



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

Pavimentação Poliedrica Vias Vicinais São Sebastião do Oeste-MG

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste - MG			CNPJ: 18.308.734/0001-06		Processo Licitatório		Tomada de Preço		Contrato		Ordem de Serviço		INÍCIO DA OBRA	
CONTRATADA:			CNPJ:										PREVISÃO DE TERMINO	
Obra	Pavimentação Poliedrica Vias Vicinais São Sebastião do Oeste-MG		Data Base			Período da Medição:				Data:				
			Setop JANEIRO 2026 SEM Desoneração / Sinapi ABRIL 2026 -Não onerada			VALOR DO CONTRATO						Saldo Contratual	Valor Medição	Valor Acumulado
Local	COMUNIDADE AGUA LIMPA, SERRA NEGRA E LAGOA SECA ; SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG		Período de Execução da Obra: 3 Mês			R\$ 649.023,21				R\$ 649.023,21		R\$ 0,00	R\$ 0,00	
ITEM	TABELAS	SERVIÇOS EXECUTADOS	Quantidade Prevista	QUANTIDADES EXECUTADAS			Unidade	Custo Unitário	Custo Total	Preço Unitário c/ BDI	100,00%	0,00%	0,00%	
	Sinapi										VALORES EXECUTADOS R\$			
	Setop			Anterior	Período	Acumulado					24,22%	Previsto	Período	Acumulado
1	CALÇAMENTO VIA VICINAL COMUNIDADE AGUA LIMPA -SÃO SEBASTIÃO DO OESTE MG										254.629,70		-	-
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES	Subtotal							R\$ 999,33	R\$ -	R\$ -		
1.1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	3,00			-	m2	R\$ 268,16	R\$ 804,48	R\$ 333,11	R\$ 999,33	R\$ -	R\$ -	
1.2		PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA	Subtotal							R\$ 253.630,38	R\$ -	R\$ -		
1.2.1	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	2150,00			-	m²	R\$ 61,61	R\$ 132.461,50	R\$ 76,53	R\$ 164.543,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.2.2	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	18103,00			-	M3xKM	R\$ 0,97	R\$ 17.559,91	R\$ 1,20	R\$ 21.812,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.2.3	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	870,00			-	M	R\$ 62,25	R\$ 54.157,50	R\$ 77,33	R\$ 67.274,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
2	CALÇAMENTO VIA VICINAL COMUNIDADE SERRA NEGRA -SÃO SEBASTIÃO DO OESTE MG										163.904,24		-	-
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES	Subtotal							R\$ 999,33	R\$ -	R\$ -		
2.1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	3,00			-	m2	R\$ 268,16	R\$ 804,48	R\$ 333,11	R\$ 999,33	R\$ -	R\$ -	
2.2		PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA	Subtotal							R\$ 162.904,91	R\$ -	R\$ -		
2.2.1	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	1223,00			-	m²	R\$ 100,97	R\$ 123.486,31	R\$ 125,42	R\$ 153.394,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
2.2.2	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	7655,98			-	M3xKM	R\$ 1,00	R\$ 7.655,98	R\$ 1,24	R\$ 9.510,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

3	CALÇAMENTO VIA VICINAL COMUNIDADE LAGOA SECA DESVIO PEDAGIO-SÃO SEBASTIÃO DO OESTE MG										230.489,27	-	-
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES	Subtotal								R\$ 999,33	R\$ -	R\$ -
3.1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	3,00			-	m2	R\$ 268,16	R\$ 804,48	R\$ 333,11	R\$ 999,33	R\$ -	R\$
3.2		PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA	Subtotal								R\$ 229.489,95	R\$ -	R\$ -
3.2.1	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	1395,00			-	m²	R\$ 100,97	R\$ 140.853,15	R\$ 125,42	R\$ 174.967,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.2	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	7058,70			-	M3xKM	R\$ 1,00	R\$ 7.058,70	R\$ 1,24	R\$ 8.768,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	632,00			-	M	R\$ 58,28	R\$ 36.832,96	R\$ 72,40	R\$ 45.753,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Contratante: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste			Fiscalização/Prefeitura:			Contratada		Resp. Técnico execução:		R\$ 649.023,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Romulo Roncaly Beirigo Prefeito Municipal São Sebastião do Oeste			Deibson Dianini de Oliveira Engenheiro Civil CREA MG: 177.789/D		Ademar Francisco Elói Secretário de Obras e Infraestrutura Urbana				Valor por Extenso da Medição:				
									R\$ 649.023,21				
SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG , 28 de maio de 2026													